報道関係者各位

2020 年 7 月 21 日

NPO 法人日本ネイリスト協会（略称：JNA、所在地：東京都千代田区、理事長：仲宗根幸子）は、毎年秋に

東京ビッグサイトで開催している世界最大級のネイルイベント「東京ネイルエキスポ」の中止を決定しました。

「東京ネイルエキスポ」は 1999 年より開催している世界最大級のネイルイベントで、例年 2 日間で 5 万人規模

の来場者を迎えて開催しています。

本年も新型コロナウィルス感染拡大の中、できる限りの感染防止対策を講じた上での開催を目指してきました

が、ご来場の皆様、出展社様、競技会出場者の皆様、関係者様の健康面と安全性を最優先に考えた結果、開催

中止を決定いたしました。前身イベントから数え、今回 22 回目の開催となる予定でしたが、史上初めての中止

となります。

なお、「東京ネイルエキスポ 2020」に代えて、“with コロナ”の時代に相応しい新たなネイルの方向性を示すイ

ベント企画や、ネイルコンペティション出場を目指して努力を重ねているネイリストの方たちに向けた企画を

検討しています。詳細が決定次第、改めてご案内いたします。

関係者の皆様には誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

【東京ネイルエキスポとは】

毎年 11 月頃に、東京ビッグサイトで開催している世界最大級のネイルイベント。例年 2 日間で 5 万人規模の来場

者を記録。ネイルコンペティション、ネイル・ビューティー関連プロダクツの展示即売会、セミナー、ステージな

ど、全方位型ビューティーイベントとして流行を発信している。https://www.nail.or.jp/event/nailexpo/index.html

◆主なコンテンツ◆

◇ネイルコンペティション

ネイリスト日本一を決める「全日本ネイリスト選手権」やネイリスト世界一を決める「世界ネイリスト選手

権」や、ネイルアートを競う「アートチップアワード」など、世界でも有数の規模を誇るネイル競技会。

◇ネイルトレードショー

ネイル・ビューティー関連企業が出展する展示即売会。

最新のネイルグッズやビューティー用品が手に入るほか、

最新プロダクツを駆使したデモンストレーションも。

◇ネイルクイーン授賞式

“指先まで手入れの行き届いた美しさを体現するに

相応しいジャパニーズビューティを代表する著名人”を

表彰しているアワードステージ。

◇TOKYO NAILS COLLECTION

JNA トレンドプロジェクトチームが年 2 回発表する

最新ネイルトレンドのお披露目するショー形式のステージ。

【NPO 法人日本ネイリスト協会とは】 https://www.nail.or.jp/

1985 年発足。略称：JNA。広く市民に対して、ネイルの関する技能講習や資格認定等を行う事で、ネイルの普及と

ネイリストの技能の向上を図り、また誰もが気軽に安心して楽しめるようネイルに関する最新情報を提供し、消費

者保護とネイルビューティービジネスの健全な発展に寄与することを目的として活動している。

＜本件に関する報道関係者様お問い合わせ先＞

NPO 法人日本ネイリスト協会 事務局 広報担当

TEL：03-3500-1580 メール：press@nail.or.jp

世界最大級のネイルイベント「東京ネイルエキスポ 2020」開催中止のお知らせ

https://www.nail.or.jp/event/nailexpo/index.html
https://www.nail.or.jp/